
34

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

REPÚBLICA   DE   HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  7 DE SEPTIEMBRE DEL  2024     No.  36,633

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
REPÚBLICA DE HONDURAS

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA RITA

LPuN-04-AMSR-0824
Proyecto: BOULEVAR LA AMISTAD 

1.	 La Alcaldía Municipal de Santa Rita, Yoro, hace un 
llamado a las empresas Constructoras Nacionales, 
legalmente autorizadas para operar en Honduras, a 
presentar ofertas en sobre sellado para la ejecución del 
proyecto arriba mencionado.

2.	 El financiamiento para la realización del presente 
proyecto proviene de FONDOS MUNICIPALES y se 
efectuará conforme a los procedimientos establecidos en 
la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.

3.	 Los interesados podrán adquirir los documentos de la 
presente licitación a partir del día Lunes 26 de Agosto del 
2024, mediante solicitud de participación a la Alcaldía 
de Santa Rita, Yoro, con atención a: Jorge A. Membreño, 
Edificio Municipal de la A.M.S.R., Barrio el centro, 
frente al Parque Central, Santa Rita, Yoro, Teléfono 
No.2667-6163, de forma escrita en horario de oficina de 
8:00 a.m. a 4:00 p.m. de lunes a viernes o enviándola 
al Correo Electrónico: munisantarita_yoro@yahoo.es 
en ambos casos se debe adjuntar el recibo de pago por 
la cantidad no reembolsable de SEIS MIL LEMPIRAS 
EXACTOS (L.6,000.00) que deberán ser cancelados 
en la oficina de Tributación en el Edificio Municipal 
de la Alcaldía de Santa Rita, Yoro; dicha solicitud 
deberá contener información de teléfonos, correo 
electrónico y dirección de él o (los) contacto(s) donde 
desean que se les haga llegar la información concerniente 
al proceso, los documentos de la licitación también 
podrán ser examinados en el Sistema de Información de 
Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, 
“HonduCompras”, (www.honducompras.gob.hn).

4.	 La visita de socialización del proyecto queda establecida 
para el día Lunes 2 de septiembre del 2024 a las 09:00 a.m. 
Punto de reunión Alcaldía Municipal de Santa Rita, Yoro, 
oficina de ingeniería con el Ing. Jorge Membreño. Esta 

visita es un requisito obligatorio para que las empresas 
sean incluidas en el listado oficial de participantes.

5.	 Se hará un registro de las solicitudes recibidas en 
forma escrita o por correo electrónico que servirá 
para enviar los documentos de esta licitación o 
la(s) enmiendas(s) y/o aclaración(es) que surjan del 
proceso hasta la fecha 17 de septiembre del 2024 en 
horario de oficina. Para aclaraciones y consultas se 
pone a disposición el siguiente correo electrónico 
boulevardsantarita2024@gmail.com, por medio del 
cual se estarán evacuando dichas solicitudes. No se 
considerará ningún documento de licitación que no haya 
sido obtenido directamente de la Alcaldía Municipal 
de Santa Rita, Yoro y no se enviarán  enmiendas o 
aclaraciones a ninguna empresa que no esté inscrita en 
el registro oficial de participantes.

6.	 Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: 
Unidad Técnica Municipal, ubicado en: Primer piso, del 
Edificio Municipal de Santa Rita, Yoro, a más tardar el 
día: Lunes 30 de septiembre del 2024, hasta las 09:00 
a.m., hora oficial de la República de Honduras. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas y se 
devolverán sin abrir. Las ofertas se abrirán en  presencia 
de los representantes de los Oferentes que deseen asistir 
en la dirección indicada, a las 10:00 a.m., del día lunes 
30 de septiembre del 2024. Todas las ofertas deberán 
estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento 
de la Oferta de por lo menos el 2% del valor de su oferta 
y una declaración jurada de la institución bancaria que 
emita la Garantía de acuerdo a la forma establecida 
en los documentos de la licitación, copia de escritura, 
copia de DNI de representante o apoderado legal de la 
empresa, copia de RTN, constancia de estar inscrito en la 
ONCAE, constancia de estar sujeto al régimen de pagos 
a cuentas, constancia de solvencia de la SAR, constancia 
de no tener cuentas pendientes con el Estado por parte de 
la Procuraduría General de la República.

Santa Rita, Yoro, 28 de mayo del 2024

Lic. Mario Alexis Caballero Hernandez 
ALCALDE MUNICIPAL 

7 S. 2024


